GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ATA

1ª - ATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E  PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO CHAMAMENTO PÚBLICO -

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 19/2022/CEL/SUPEL/RO.

Aos 01 (um) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois às 09h:00min, reuniram-se os componentes
da Comissão Especial de licitação – CEL/SUPEL/RO, designados pela Portaria nº 12/2022/SUPEL-CI de
28.01.2022, com a finalidade de recebimento dos documentos de habilitação e propostas de preço e análise
da documentação jurídica, referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO - CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL Nº. 19/2022/CEL/SUPEL/RO –  Aquisição emergencial por dispensa de licitação de
materiais de consumo "COMPRESSAS E CAMPOS" (Materiais Médico-Hospitalares - Compressa tipo
Operatório e Compressa de Gazes 7,5 x 7,5) e "PAPEL CIRÚRGICO" (Materiais Médico-Hospitalares -
Papel Grau Cirúrgico de diversos tamanhos para realização de procedimentos de esterilização de insumos
e equipamento) para atendimento das necessidades da Secretaria do Estado de Saúde no intuito de se
realizar os diversos procedimentos cirúrgicos, formalizado através do processo administrativo nº
0036.090229/2022-34. I - DA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA : O Termo de
Referência foi elaborado pela Pasta Gestora, conforme os documentos inclusos no Sistema Eletrônico de
Informação/SEI. II - DA DIVULGAÇÃO E RETIRADA: A publicidade e disponibilização do Termo de
Referência foram realizadas por esta SUPEL, através da Comissão Especial de Licitação, através da
internet no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel, no Diário Oficial do Estado,
respectivamente. III - DO RECEBIMENTO DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS: Preliminarmente, registra-se que o recebimento dos documentos de habilitação e das propostas
de preço deu-se exclusivamente através do e-mail da Comissão Especial de Licitação:
celsupelchamamentos@gmail.com. IV - DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: REGISTRA-
SE que esse não é o resultado final, trata-se apenas da relação das empresas que apresentaram suas
propostas. O resultado final será feito pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/RO, à qual irá analisar
a conformidade técnica das propostas, verificando se a documentação apresentada está de acordo com as
exigidas no Termo de Referência. As propostas recebidas neste chamamento serão encaminhadas à
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU/ a qual dará prosseguimento ao processo de contratação. Os
interessados podem acompanhar o processo pelo SEI, http://www.sei.ro.gov.br e/ou diretamente na
SESAU pelo telefone: (69)3212-8303 ou pelo e-mail: fenix.gadsesau@gmail.com. V - DAS
PROPOSTAS RECEBIDAS: No prazo estipulado, as seguintes empresas apresentaram os documentos
de habilitação e propostas de preço:

EMPRESA CNPJ PROPOSTA DE PREÇO
CENTRALMIX COMERCIAL LTDA 09.222.411/0001-04 R$ 972.000,00

GOLDENPLUS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 17.472.278/0001-64 R$ 976.000,00

JR LACERDA MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI 03.595.984/0001-99 R$ 711.760,00

NXR MEDICAL SYSTEMS 05.885.332/0001-14  R$ 1.110.400,00

Ata 0030881565         SEI 0036.090229/2022-34 / pg. 1

STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS
EIRELI 05.252.941/0001-36 R$ 943.840,00

OPEN FARMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 27.130.919/0001-79 R$ 1.020.000,00

Ato contínuo, considerando que se trata de contratação emergencial, registra-se que os atos desta
Comissão Especial se resumem à publicação do Aviso e Termo de Referência; colhimento das propostas,
inserção no processo eletrônico e divulgação das propostas no site da SUPEL, com posterior envio do
processo administrativo à unidade gestora, no caso a SESAU, para fins de análise e julgamento da
documentação apresentada. VI - DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Concluídos os trabalhos,
informa-se que será dada a devida publicidade dos atos praticados neste Chamamento. Nada mais havendo
a ser tratado, a Presidente da Comissão Especial de Licitação mandou lavrar a presente ATA, que vai
assinada por si e pelos membros da Comissão. Sala das Licitações em Porto Velho-RO,  01 de Agosto de
2022, às 09h30m.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Presidente  – CEL/SUPEL

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Membro - CEL/SUPEL

MARCOS SILVA ALMEIDA JUNIOR
Membro Substituto - CEL/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Luciana Pereira de Souza , Membro, em 01/08/2022, às
14:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Samara Rocha do Nascimento , Presidente, em 01/08/2022,
às 14:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Silva Almeida Junior , Auxiliar Administrativo, em
01/08/2022, às 14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030881565 e o código CRC CB3D7508.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0036.090229/2022-34 SEI nº 0030881565

Ata 0030881565         SEI 0036.090229/2022-34 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 0030881565